quietum clamasse in perpetuum religiosis viris abbati et conventui de Bello Capite et eorum successoribus omnes terras et tenementa, redditus, advocationes ecclesiarum, jura, possessiones ac libertates quascumque, cum omnibus pertinenciis suis, que et quas idem abbas et conventus habent de dono et concessione domini Thome de Chaworth' avi mei ceterorumque antecessorum meorum in villis de Wimundewold in comitatu Leycestre et Marnham in comitatu Notingham et in sociis de Norton' et Alferton' in comitatu Derby. Habendum [fo. 30v] et tenendum in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Ita quod nec [ego] predictus Thomas filius Willelmi predicti nec heredes mei nec aliquis per nos seu nomine nostro aliquod jus vel clameum seu calumpniam in prenominatis terris, tenementis, redditibus, advocationibus, juribus, possessionibus ac libertatibus, nec in aliqua parte eorumdem seu eorum pertinenciis, exigere vel vendicare decetero poterimus quoquomodo. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: dominis Thoma de Furnivall', Ada de Everingham, Roberto de Wadeslay militibus, domino Rogero de Bralesford rectore ecclesie de Dronfeld, Willelmo le Brett, Johanne de Ayencourt, Hugone Linacre, et aliis. Data apud Bellum Caput in festo sancti Martini episcopi anno gracie millesimo ccc^{mo} duodecimo, quod est anno regni domini Edwardi regis filii regis Edwardi sexto.¹

¹This is the only charter in this group which is definitely a deed of Sir Thomas Chaworth II. It was issued two months after his grandfather's general confirmation (38), presumably to reinforce that charter. A duplicate of 44 is entered later in the Cartulary as 61. An original of this charter, with a small seal of green wax on a tag, bearing the Chaworth arms, and listing the same witnesses, survives in Sheffield Archives (Norton parish church deeds, PR2/20A), along with a duplicate that is not an indenture and that also has a small seal, with red and white cords and bearing the Chaworth arms (PR2/20B). Addy, *Historical Memorials*, pp. 63–64, printed one of these. Confirmed in 1316 (Appendix II, no. 52).

²For the witnesses see 18, n. 2; for Robert of Wadsley, who held property in Rotherham, see Holdsworth, *Rufford Charters*, III, p. 535 and nos 989 (12 December 1307) and 990.

45. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of the windmill which he built near Aston which was seen to harm the abbey's mill at Aston, with all the suit of mulfure of Aston, 1 rod for a sufficient place around the mill, and sufficient easement for roads and paths in his fee. Thomas promises to build no more mills in Norton or Aston or the surrounding area. It is permitted for the abbey to transfer the windmill elsewhere in his fee.

It is permitted for Thomas to grind his corn from Norton at the abbey's mill without any toll. [1260–1315]¹

Carta de molendino de Aston'

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Thomas de Chaworth miles dedi, concessi et hoc presenti scripto confirmavi abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, molendinum ventriticum quod levavi juxta Aston', ut videbatur ad nocumentum et impedimentum molendini dictorum abbatis et conventus de Aston' et secte multure sue eiusdem ville. Tenendum et habendum dictum molendinum dictis abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum tota secta multure de Aston' et cum una roda terre ad placeam sufficientem circa dictum molendinum et cum sufficienti aysiamente [fo. 31r] per vias et semitas in feodo meo ad molendinum. Ita quod nec ego dictus Thomas nec heredes mei seu assignati aliquod aliud molendinum levare poterimus in feodo de Norton' vel de Aston' nec alibi in vicinio ad nocumentum molendinorum dictorum abbatis et conventus, scilicet licebit dictis abbati et conventui et eorum successoribus dictum molendinum ventricium alibi transferre, et scilicet comodum suum in feodo meo collocare, salvo et sine impedimento mei et cuiuscumque alterius, salvis eciam sibi sectis de Norton' et de Aston' molum sua, scilicet quod ego dictus Thomas et heredes mei molemus bladum nostrum et libere faurulie nostre de Norton' sine tolneto multure dande ad molendinum dictorum abbatis et conventus dum ego et heredes mei ibidem perudinaverimus.^a In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Thoma Folijambe, Willelmo fratre eius, Petro de Bernis, Thoma de Wodhous, Johanne de Bycheheved, et aliis.²

^aperhudinaverimus.

¹See also 42 and 91.

²Thomas Foljambe witnessed 70 (1278) and Peter de Bernis witnessed 70 (1278) and 60 (1279). William Foljambe was recorded at the 1281 Derbyshire eyre (Hopkinson, *Derbyshire Eyre*, p. 162).

46. Notification by Thomas de Chaworth, knight, lord of Norton, that because he has confirmed all charters, writings, and muniments of gifts, grants, and confirmations of lands, tenements, and church advowsons made by him and his ancestors to Beauchief abbey, he

now wills and grants that if the abbot and convent, their successors, or their men and tenants commit any offence or transgression against him, his heirs, or their men and tenants, then they must answer to him, his heirs, or their men and tenants in his courts of Norton and Alfreton, held at either Norton church if the transgression is committed there or Alfreton church if the transgression is committed there. [1312–1315]¹

Alia carta domini Thome Chaworth' valde necessaria

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Thomas de Chaworth miles dominus de Norton' salutem in Domino sempiternam. Cum nuper habita super hoc deliberacione pleniori cartas, scripta et munimenta donacionum, concessionum et confirmacionum Deo et ecclesie beati Thome martiris de Bello Capite et religiosis viris abbati et conventui ibidem Deo servientibus de terris, tenementis et advocationibus ecclesiarum, tam per me quam per antecessores^a meos factarum, diligenter inspexerim, et donaciones, concessiones et confirmaciones [fo. 31v] predictas acceptaverim, et per cartam meam eisdem abbati et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam in perpetuum tenendum confirmaverim, cupiens quod ad honorem Dei et pro salute anime mee et animabus antecessorum et successorum meorum et omnium fidelium defunctorum, predictas donaciones, concessiones et confirmaciones taliter in puram elemosinam factas et concessas absque redaccione in servitatem aliqualiter inviolabiliter observari, ut religiosi predicti devocius, tranquillus et quietius divinis obsequiis absque mei^b vel heredum meorum fatigacione seu inquietacione vacare possint graciam facere uberiorem, volo et concedo pro me et heredibus meis quod si contingat decetere quod absit prefatos abbatem et conventum ac eorum successores seu eorum homines ac tenentes vel eorum aliquem erga me vel heredes meos seu homines et tenentes nostros quoscumque in aliquo delinquere contemptus delictum aliquid transgressiones sive perrales sive reales fuerint perpetrare non propter hoc summoniantur distingantur aut actachientur ad respondendum inde michi aut heredibus meis seu hominibus aut tenantibus nostris in curiis nostris de Norton' et Alferton' seu alibi, set inde sicut^c emende et correcciones ad ecclesiam de Norton', si in partibus illis, vel ad ecclesiam de Alferton', si in partibus illis, fiat aliqua huiusmodi transgressio et non alibi, et hoc per visum et assensum proborum et legalium virorum de concensu parciun ad hoc electorum, sicut inter vicinum et vicuum et non alio modo. Et ego predictus Thomas et heredes mei predictam

libertatem sive [fo. 32r] concessionem prefatis abbati et conventui et eorum successoribus pro se et hominibus ac tenentibus suis utenda warantizabimus et defendemus in perpetuum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Henrico de Bralesford, domino Rogero le Brett militibus, Willelmo le Brett, Rogero Breton', Ada de Rerisby, Stephano le Eyre, Hugone de Linacre, Waltero de Ufton', Johanne de Wyggeley,² et aliis.